
�

���������	��
���	�	�
��
�	�����

Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários 

�

Av. Colombo, 5.790 / Bloco 104 sala 28 – Câmpus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR 
Tel. (44) 3011 4233 – e-mail: concurso@uem.br / Internet: www.uem.br/concurso

EDITAL Nº. 259/2013-PRH 

A PRÓ-REITORA DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS DA 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições e considerando o contido 
nos Editais nos 454/2010-PRH, 568/2010-PRH, 107/2012-PRH, 139/2012-PRH, 199/2012-PRH, 
138/2013-PRH e 166/2013-PRH, resolve: 

TORNAR PÚBLICA 

A desistência e exclusão, neste caso por não atender ao disposto no edital de 
convocação, de candidatos convocados para atuarem como Professores Temporários ou para 
funções Técnico-Universitárias conforme abaixo. 

Desistente – Professor Temporário 

Candidato(a) 
Área de Conhecimento ou Matéria – 
Centro/Departamento 

Edital de Abertura 
Edital Convocação  

Antonio Lorenzoni Neto  (25) Direito Empresarial – CSA/DPP 139/2012-PRH 
231/2013-PRH (ADIT) 

Desistentes – Funções Técnico-Universitárias 

Candidato(a) Função Edital de Abertura 
Edital Convocação 

Denilson Carlos Valle Auxiliar Operacional 138/2013-PRH 
243/2013-PRH

Aline Primo Gallego Favalessa Auxiliar Operacional 138/2013-PRH 
243/2013-PRH

Camylla Andréa Ausek Auxiliar Operacional 138/2013-PRH 
243/2013-PRH

Anelize Helena Sassá Enfermeiro 568/2010-PRH 
204/2013-PRH 

Eliana Dias Pereira Cismer Enfermeiro 568/2010-PRH 
243/2013-PRH 

Aline Cardoso Machado Moliterno Enfermeiro 568/2010-PRH 
252/2013-PRH

Carlos Henrique Wilt Motorista 454/2010-PRH 
243/2013-PRH 

Guilherme Menon Miranda Técnico Administrativo 138/2013-PRH 
243/2013-PRH 

Renata Boregas Santini de Moura Técnico Administrativo 138/2013-PRH 
243/2013-PRH 

Jorge Luís Ferreira da Costa Técnico Administrativo 138/2013-PRH 
243/2013-PRH

Nayara de Lima Caciolato Técnico Administrativo 138/2013-PRH 
252/2013-PRH

Lucas Domingos Boim Técnico Administrativo 138/2013-PRH 
258/2013-PRH

Maria Alessandra Navas Técnico em Enfermagem 107/2012-PRH 
211/2013-PRH

Shirley Caramaschi  Vieira Lucion Técnico em Enfermagem 107/2012-PRH 
243/2013-PRH 

Adriana Letícia Goldoni 
Técnico em Laboratório 
(Hemocentro) 

199/2012-PRH 
204/2013-PRH 



�

���������	��
���	�	�
��
�	�����

Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários 

�

Edital no 259/2013-PRH fl. 02 

Av. Colombo, 5.790 / Bloco 104 sala 28 – Câmpus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR 
Tel. (44) 3011 4233 – e-mail: concurso@uem.br / Internet: www.uem.br/concurso

Excluído – Professor Temporário 

Candidato(a) 
Área de Conhecimento ou Matéria – 
Centro/Departamento 

Edital de Abertura 
Edital Convocação  

Filipe Matheus Magalhães (07) Cálculo Diferencial e Integral e 
Geometria Analítica e Álgebra Linear 
– CCE/DMA 

166/2013-PRH 
228/2013-PRH 

Excluído – Função Técnico-Universitária 

Candidato(a) Função Edital de Abertura 
Edital Convocação  

Bruna Flávia Serafim Couto Enfermeiro 568/2010-PRH 
216/2013-PRH 

Maringá, 17 de outubro de 2013. 

Profa. Dra. Sonia Lucy Molinari 
Pró-reitora de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários 


